本送信票を含み１枚

令和６年 10 月 15 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 世田谷区の小学校で、「朱鷺と暮らす郷」を用いた食育授業を行います

事業概要

東京都 世田谷区立明正（めいせい）小学校で食育授業を行います。

明正小学校は、R3 年 4 月から、佐渡産コシヒカリ「朱鷺と暮らす郷」を

給食に使用しています。本授業は、佐渡の取組を知ってもらうことで、

食べ物への感謝の気持ちを造成すること、生産者⇔消費者をつなぐこと

を目的とします。 ◆授業は、直接訪問とオンラインで行います。

【訪問】市職員などが、学校で対面授業を行います。

【WEB】JA 及び佐渡市職員が、佐渡からオンライン中継し、トキの生態等

について説明します。

日   時

令和６年 10 月 17 日（木） ２限目 9：40～10：25、３限目 10：45～11：30

＊５クラス対象のため、２クラスと３クラスの２回に分けて同じ授業を

行います。

会   場
・世田谷区立明正小学校（東京都世田谷区成城 3 丁目 3-1）

・佐渡地内の水田（Zoom（予定）を使用し中継）

出 席 者 東京都 世田谷区立 明正小学校 ５年生（５クラス）

特記事項 取材をご希望の場合、事前に以下担当へご連絡ください。

担   当 農業政策課 トキ・里山振興係  担当者名 係長 池田 厚志

連 絡 先  TEL 0259-63-5117   FAX 0259-63-5127

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００